1

INDICAÇÃO Nº 705/2020

Solicita providências, junto à empresa responsável

pela manutenção de iluminação pública contratada

pela Prefeitura, para seja feita manutenção nas

lâmpadas apagadas e acesas na Estrada Turística

do Morro do Saboó, na Estrada dos Moreiras, e

em toda a região que abrange o Bairro do Saboó.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve INDICA ao

Excelentíssimo Senhor Prefeito seus bons ofícios visando providências, junto à

empresa responsável pela manutenção de iluminação pública contratada pela

Prefeitura, para seja feita manutenção nas lâmpadas apagadas e acesas na Estrada

Turística do Morro do Saboó, na Estrada dos Moreiras, e em toda a região que

abrange o Bairro do Saboó.

JUSTIFICATIVA:

A presente reivindicação tem por objetivo verificar

quais as lâmpadas, das referidas vias, que estão em perfeito estado de funcionamento

e aquelas que precisam ser trocadas, haja vista que a escuridão que toma conta de

determinados pontos aumenta o risco de acidentes e crimes.

Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 4

de novembro de 2020.

ETELVINO NOGUEIRA
Vereador

PROTOCOLO Nº CETSR 04/11/2020 - 14:18 8998/2020

/vtc

Leitura em Plenário
Na 37ª SESSÃO ORDINÁRIA

Realizada em 09/11/2020

ALACIR RAYSEL
2º Secretário

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: U3Z0D7B7T7C7H6C4
		2020-11-05T08:52:12-0300